
PORTARIA Nº 207/2017 
 

“DESIGNA Comissão representativa para 

avaliação do Plano de Carreira do Magistério 

no Município de Morro Reuter.” 

 

CARLA CRISTINE WITTMANN CHAMORRO, Prefeita 

Municipal de Morro Reuter, RS, no uso de suas atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica Municipal Vigente e; 

 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - DESIGNAR para integrar a Comissão representativa 

para avaliação do Plano de Carreira do Magistério no Município de Morro 

Reuter, os seguintes membros: 

 

- Representantes dos Professores: Marceli Lucia Brand 

Robetti; Andréia Laux Ternus; Suleika Fabiana Alles; Morgana Engelmann; 

Janete Vitória Grendoski; Eduardo Davi Holler; Ester Terezinha Reichert; 

 

- Representante da Secretaria Municipal de Fazenda: Jean 

Alexandre Pezzini; 

- Representante da Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura: Mariléia dos Santos; 

- Representante do Conselho Municipal de Educação: Ana 

Maria Gonçalves Ferreira. 

 

Art. 2º - Revoga a Portaria nº 142, de 22 de abril de 2014. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MORRO REUTER, RS, 24 
DE MAIO DE 2017. 
 

 CARLA CRISTINE WITTMANN CHAMORRO, 
PREFEITA MUNICIPAL. 

REGISTRE-SE E 
PUBLIQUE-SE 
 
MARIA JANETE SOLIGO BALDISSERA, 
SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO. 

 


